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 Barn- och utbildningsnämnden 

 

Riktlinjer för handläggning av föräldrars ersättning till 
kommunen för placerade barn 

Förslag till beslut 
Bildnings- och omsorgsnämnden beslutar att anta föreslagna riktlinjer för 
handläggning av föräldrars ersättning till kommunen för placerade barn (bilaga 1).  

Ärendet 
Individ och familjeomsorgen har tagit fram en ny riktlinje för handläggning och 
dokumentation av föräldrars ersättning till kommunen för placerade barn. , då 
förvaltningen fram tills nu inte har begärt avgifter i förekommande fall. Riktlinjen ger 
också tillämpningsregler som ska fungera som stöd och hjälp vid fastställande av 
avgiften. 
 
Enligt socialtjänstlagen är föräldrar skyldiga att i skälig utsträckning bidra till 
kommunens kostnader när ett barn under 18 år får vård utom det egna hemmet. 
Detta framgår av socialtjänstlagen (8 kap 1 § SoL), ” Om ett barn genom 
socialnämndens försorg får vård i ett annat hem än det egna, är föräldrarna skyldiga 
att i skälig utsträckning bidra till kommunens kostnader enligt grunder som 
regeringen föreskriver. Socialnämnden får i sådana fall uppbära underhållsbidrag 
som avser barnet.” 
 
Individ och familjeomsorgens förslag till tillämpningsregler för egenavgifter för 
föräldrar till placerade barn under 18 år har som syfte att försäkra sig om att 
förvaltningen följer lagens intentioner på området. Med ett införande av tydliga 
tillämpningsregler kring egenavgifter underlättar man för handläggarna och dessutom 
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försäkrar man sig om att varje förälder till ett placerat barn blir likvärdigt behandlat 
inom hela förvaltningen när det gäller egenavgifter.  

Beslutsunderlag 
1. Barn och bildningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2016-09-29 
2. Riktlinjer för handläggning av föräldrars ersättning till kommunen för placerade 

barn  
(bilaga 1) 

Ekonomiska förutsättningar 
Föreliggande förslag till riktlinje innebär en viss intäktsökning för förvaltningen då 
avgifter som tidigare inte erlagts nu erläggs av föräldrar till placerade barn under 18 
år. Förslaget innebär dock också en viss ökad administration vilket kommer att ta 
administrativa resurser i anspråk. Viktigt att  poängtera är  att placerade barn under 
18 år är en liten målgrupp och att införa egenavgifter skulle därmed inte leda till 
väsentliga ekonomiska förändringar till förvaltningen.  

  
 

Skickas till 
Jennica Johansson 

 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Barn- och utbildningsförvaltningen 
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Annelie Fischer Jennica Johansson 

Förvaltningschef Verksamhetschef 
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